CADERNO 8  7SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2014

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655366

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2013/FSCMPa
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
SRP n.º 039/2013/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de Material
Hidráulico, sendo vencedora dos itens 02, 04, 05, 13, 14, 15,
16, 18, 20, 24, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 46, 49, 51,
53, 54, 65, 66, 67, 71, 73, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 93
do anexo I do edital a empresa CENTER SPONCHIADO LTDA
- EPP; vencedora dos itens 08, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 45,
59, 61, 62, 63, 69, 70, 76, 77, 78, 80 e 92  do anexo I do
edital a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA;
vencedora dos itens 19, 22, 52, 58, 60 e 74 do anexo I do
edital a empresa J. J. VITALLI - ME; vencedora do item 48 do
anexo I do edital a empresa NUNES E OLIVEIRA LTDA - ME;
vencedora dos itens 01, 03, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 17, 21,
25, 31, 33, 40, 41, 42, 47, 50, 64, 68, 72, 79, 81, 82, 90 e
91 do anexo I do edital a empresa F. C. DE S. PALHETA - ME;
vencedora dos itens 55, 56, 57 e 75 do anexo I do edital a
empresa ELETRICA PROXY LTDA EPP; fracassado o item 26
do anexo I do edital.
Belém/Pa, 06 de Março de 2014.

DRA. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655401

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/02/2014
Vigência: 01/03/2014 a 28/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo contratual, consoante dispõe o art. 57, II
da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 7-12
Exercício: 2014
Contratado: SERVIEL - SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1218
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Telefone: 9132770206
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 655423

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00256
Valor: 7.827,20
Data: 25/02/2014
Vigência: 25/02/2014 a 25/05/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Dispensa: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
COSMÉTICOS S/A
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 381
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9132154000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655441

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 66/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EDUCAÇÃO CONTINUADA PARA EXECUÇÃO DE CURSO
PRESENCIAL TEÓRICO- PRÁTICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
– ACLS (SUPORTE AVANÇADO DE VIDA CARDIOLÓGICA).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/03/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162770000       339039                 0269000000
Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655660
PORTARIA Nº 206/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na
Gerência do Complexo Ambulatorial.
          Marcos Aurélio Pinto Barroso – Mat.: 54189373/1;
          Ana Maria Pereira de Jesus – Mat.: 05173418/1;
          Ana Cleide Santos Vasconcelos – Mat.: 05150574/3;
Belém – PA, 06 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655664
PORTARIA Nº 207/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na
Gerência de Regulação.
          Joel Rodrigues Veras – Mat.: 57193173/1;
          Raimundo Nonato Ferreira – Mat.: 05170958/1;
Belém – PA, 06 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655669
PORTARIA Nº 210/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na
Gerência de Informação ao Paciente.
          Jerônimo de Souza Coelho Júnior – Mat.: 05906635/1;
          Marcus Kléber Sena Carvalho -  Mat.: 05906466/1;
Belém – PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655672
PORTARIA Nº 211/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação
de Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados
na Gerência de Finanças.
          Andréia Cardoso Costa – Mat.: 54189408/2;
          Daniela Fernando Barros de Moraes -  Mat.: 57193241/1;
Belém – PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇAO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655673
PORTARIA Nº 212/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº
32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014.

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na
Gerência de Logística.
          Tabita Martins Moreira Alves – Mat.: 05174902/2;
          Escolástica Maria Soares Ramos -  Mat.: 05175445/1;
Belém – PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 655607

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00043
Valor: 6.000,00
Data: 06/02/2014
Vigência: 06/02/2014 a 06/05/2014
Objeto: Aquisição de Gorro Descartável.
Dispensa: 16/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Federal
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), s/n
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132272221
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655637

Ato: 17
Numero da Dispensa: 17/2014
Data: 13/02/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655642

Dispensa: 17/2014
Data: 13/02/2014
Valor: 1.417,50
Objeto: Aquisição de Sistema de Controle para Incontinência
Fecal – Flexi Seal
Fundamento Legal: com base no art. 24, II, da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 588/2013-AJUR.
Data de Ratificação: 13/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655650
PORTARIA Nº 204/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 954/2014/GAB
Governador/SEAD, do dia 30/01/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/03/2014, Gratificação de
Tempo Integral dos servidores abaixo relacionados, lotados na
Gerência de Assistência Farmacêutica.
          Silvio dos Santos Conceição – Mat.: 57192734/1;
          Rosangela dos Santos Correa – Mat.: 57194294/1;
          Maria do Carmo do Espírito Santo – Mat.: 05091861/1;
          Ana Maria Ribeiro – Mat.: 57196184/1;
          Maria Benedita pinto Peixoto – Mat.: 57174446/1.
Belém – PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 655654

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00111
Valor: 1.417,50
Data: 13/02/2014
Vigência: 13/02/2014 a 13/05/2014
Objeto: Aquisição de Sistema de Controle para Incontinência
Fecal – Flexi Seal.
Dispensa: 17/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual